C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº         /2023.

Autor: Vereador Clóvis Pascolar

Senhores Vereadores,

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário e dispensadas às

demais formalidades regimentais, esta MOÇÃO DE HONRA E APLAUSOS,

nos termos do Artigo 116 do Regimento Interno, a ser encaminhado ao Sr.

DIEGO FRANCISCO DOS SANTOS, pela sua trajetória de vida, como cidadão,

profissional, esposo, e pai de família.

Esta Moção de Aplausos se propõe a homenagear o cidadão, empreendedor e

barbeiro DIEGO FRANCISCO DOS SANTOS, que através de sua humildade,

competência e solidariedade, como profissional neste município ao longo

desses 7 anos com dedicação e atendimento de excelência em Baixo Guandu

E.S.

Câmara Municipal de Baixo Guandu – ES, Plenário Monsenhor Alonso

Leite, aos três dias do mês de outubro de 2023.

CLÓVIS PASCOLAR

Vereador

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

JUSTIFICATIVA

Exmºs Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Baixo Guandu/ES.

O Sr. DIEGO FRANCISCO DOS SANTOS, cidadão, nascido em 16 de

Dezembro de 1991, na cidade de Linhares, é casado com a Sra. Leiriele dos

Santos e pai do querido Lohan, reside em Baixo Guandu a dez anos e tem

dedicado sua vida profissional e familiar com muito prazer e honra aos

munícipes.

Proprietário de Barbearia em Baixo Guandu a sete anos e apaixonado pela

profissão, sua trajetória de muitas lutas, tempos difíceis, onde no início

conciliava o trabalho no curtume da cidade e a barbearia, até as coisas irem

sendo ajeitadas, ficava entre o sonho e a realidade, quando resolveu sair do

emprego para investir no seu próprio negócio. Buscou se dedicar, fazer cursos

e se profissionalizar, estudou com nomes reconhecidos no cenário da

barbearia nacional. Seu crescimento e seus sonhos se tornando realidade, viu

a necessidade de passar seus conhecimentos para outros, começou a dar

aulas e formar outros profissionais na área. Teve a honra de participar de um

dos maiores eventos de barbearia do Brasil, onde foi selecionado para ser um

dos barbeiros revelação do ano na Master Day Max dos Santos 2023.

Diante do exposto, requer-se a aprovação desta proposição como forma de

manifestar nosso reconhecimento e satisfação em aprovar esta MOÇÃO DE

HONRA E APLAUSOS para o empresário Diego Francisco dos Santos por seu

empreendedorismo.

Câmara Municipal de Baixo Guandu – ES, Plenário Monsenhor Alonso

Leite, aos três dias do mês de outubro de 2023.

CLÓVIS PASCOLAR
Vereador

		2023-10-03T21:31:05-0300
	CLOVIS PASCOLAR:08774139754